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Udpegning af reviewer 

 Ved første møde i guideline gruppen (november/december) 

tages beslutning om, hvem der ønskes som reviewers 

 

 Der ønskes 2 reviewers – hvis guideline berører andre specialer 

end gynækologi-obstetrik, skal den ene reviewer være fra det 

pågældende speciale 

 

 Tovholder giver besked til styregruppens kontaktperson om, 

hvem der ønskes som reviewers senest 1. januar 

 

 Styregruppemedlemmet sender herefter forespørgslen til 

reviewers 
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Forudsætninger for reviewers 

arbejde 
 Guideline er færdig fra guideline gruppen og opsat efter 

skabelonen – se www.dsog – guidelines – generelt om 
guidelines – guideline-skabelon (2014) 

 

 Reveiwers skal have tilsendt guideline senest primo maj og har 

2 uger til udføre arbejdet 
 

 Kommunikation er mellem kontaktpersonen i styregruppen og 

reviewer – ikke direkte til guideline gruppens medlemmer eller 

tovholder 

 

 Reviewer har ingen sanktionsmuligheder ift. guideline. Ved 

væsentlige uenigheder er det styregruppen, der har ansvaret 
for dialog og løsning af konflikten 

18-01-2015 3 Instruks til guideline reviewers 

http://www.dsog/


Forventninger til reviewer 

 Guideline er et produkt af frivilligt arbejde, så det er vigtigt at 

kritik er konstruktiv og i en god tone 

 

 Arbejdets omfang er af størrelsesordnen 1 dags arbejde 

 

 Der ønskes kritisk stillingtagen til det faglige indhold – er der fejl 

eller mangler? 

 

 Er guideline i modstrid med andre retningslinjer? – Guideline 

gruppen har haft fokus på dette punkt, men reveiwer ønskes 

også at tage stilling til dette 

 

 Reviewer udfærdiger et skrift på ca. 2 sider, som sendes til 

styregruppens kontaktperson – ikke direkte til tovholder 
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Forventninger til tovholder 

 Medio maj modtager tovholder svar fra de 2 reviewers 

 

 Tovholder uddelegerer kritik og forslag til korrektur fra reviewers 

til gruppens medlemmer, som i løbet af 2 uger tilretter 

guideline 

 

 Ultimo maj samler tovholder den endelige guideline og sender 

den til styregruppens kontaktperson 
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Den færdige guideline 

 Det endelige udkast sendes til styregruppens kontaktperson, 

som sender videre til hele Styregruppen. Pernille Ravn sørger 

via webmaster for at guideline kommer på hjemmesiden 

 

 Deadline 1. juni 

 

 Guideline fremlægges på Hindsgavl Møde i september 

 

 Vedr. fremlæggelsen, se www.dsog - årlige møder – 

vejledning til præsentation af guidelines på Hindsgavl 

 

 Guideline gruppen har ca. 2 uger til den endelige korrektur 
efter Hindsgavl. På den måde kan den godkendte guideline 

komme på hjemmesiden 1. oktober 
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